
ZZS/002/22 
 

1 

         

SMLOUVA O SVOZU, PŘEPRAVĚ A LIKVIDACI SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Se sídlem:  Korunní 98, 101 00 Praha 10  
IČ:  00638927 
DIČ:   CZ00638927  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: 2ya36ee 
zastoupená: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jako „Objednatel“) 
 
a 

AVE Pražské komunální služby a. s. 
se sídlem:    Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ:     07725680 
DIČ:     CZ07725680 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B vložka 24039 
 
 
Zhotovitel:   AVE Pražské komunální služby a. s. 
Se sídlem:   Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ:    07725680 
DIČ:    CZ07725680 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank   
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka:  bukr6q4 
Jednající:    Ing. Šárkou Bukovskou, předsedou představenstva, Ing. Alešem Hamplem,  

Ing. Martinem Myslivečkem, členy představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B vložka 24039 

(dále jako „Zhotovitel“) 
 
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o svozu, přepravě a likvidaci směsného komunálního 
odpadu (dále jen „Smlouva“), která je výsledkem veřejné zakázky zadávané v souladu s § 27 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Nakládání s odpadem“, se systémovým 
číslem na profilu zadavatele: P21V00208384. 
 

Čl. 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje přebírat v dohodnutých termínech 

směsný komunální odpad (dále jen „odpad“) Objednatele a tento přijmout do svého vlastnictví ve smyslu 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) pod 
katalogovým číslem 200 301, kategorie O a s převzatým odpadem naložit v souladu se zákonem. Smluvní 
strany budou postupovat v souladu s vyhláškou č. 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Dále se 
Zhotovitel zavazuje k zapůjčení plastových uzamykatelných sběrných nádob na odpad. 



ZZS/002/22 
 

2 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že odpad se má za převzatý Zhotovitelem v okamžiku, kdy jej převezme 
od Objednatele přímo Zhotovitel nebo třetí osoba, jež je smluvně zajištěná Zhotovitelem k převzetí odpadů 
a jejich přepravě pro Zhotovitele. 

1.3 Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady Zhotoviteli po dobu účinnosti této Smlouvy, 
převést vlastnické právo k odpadu na Zhotovitele a za plnění poskytovaná Zhotovitelem zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou úplatu.  

 
Čl. 2 

TERMÍNY, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1 Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě a Zhotovitel se 
zavazuje zajistit jeho svoz na místo jeho využití či likvidaci (dále jen jako „svoz“), a to v předem daných dnech 
uvedených u jednotlivých svozových místech dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. Svoz bude probíhat i v případě, 
připadne-li na některý z těchto svozových dnů státní svátek. 

2.2 Místo plnění – jednotlivá a aktuální svozová místa (výjezdové základny) jsou uvedena v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. V případě rozšíření svozových míst (výjezdových základen na území hlavního města Prahy) o více než 
jedno svozové místo bude každé takovéto rozšíření řešeno dodatkem ke Smlouvě. V případě rozšíření 
svozových míst o jedno bude tato skutečnost prokazatelně sdělena druhé smluvní straně, která tuto skutečnost 
bude akceptovat. 

2.3 Kontaktní osoby oprávněné jednat za Objednatele při realizaci předmětu plnění. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Kontaktní osoby oprávněné jednat za Zhotovitele při realizaci předmětu plnění: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

V případě změny kontaktní osoby nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost prokazatelně 
neprodleně sdělena druhé smluvní straně. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje: 
a) Zajistit svoz řádně a včas a dle podmínek stanovených touto Smlouvou. 
b) Zajistit na své náklady opravu nebo výměnu nádoby, dojde-li k jejímu prokazatelnému poškození 

jednáním ze strany zaměstnanců Zhotovitele. 
c) Zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li činností Zhotovitele při manipulaci s nádobami ke 

znečištění stálého stanoviště nádoby, případně veřejného prostranství. 
 

2.5 Objednatel je povinen: 
a) Zajistit volný přístup k sběrným nádobám v souladu se svozovými dny dle čl. 2.1 této Smlouvy. 
a) Zajistit, aby odpad nebyl ukládán mimo určené nádoby.  
b) Zajistit, aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu odpadem, k jehož svozu není Zhotovitel dle této 

Smlouvy povinen.  
c) Vrátit Zhotoviteli ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne ukončení účinnosti této smlouvy všechny jím 

pronajaté sběrné nádoby, a to v řádném stavu, odpovídající běžnému opotřebení. 

2.6  Pokud poskytnutím služeb dle této Smlouvy pověří Zhotovitel třetí osobu – poddodavatele, pak Zhotovitel ručí 
Objednateli za plnění služeb sjednaných touto Smlouvou, jako by služby prováděl sám. 

2.7 Zhotovitel i včetně případného poddodavatele budou splňovat v průběhu plnění této Smlouvy při převzetí 
odpadu od Objednatele oprávnění podle zákona č. 541/2020Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně případných úředních povolení, jichž je pro vykonávané plnění zapotřebí. Dále se budou řídit příslušnými 
prováděcími vyhláškami a předpisy a vést všechny potřebné doklady o řádném provedení likvidace odpadu, 
evidenční listy apod. 

2.8 V případě, že Zhotovitel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu (dle odst. 2.1 tohoto 
článku) z důvodu ležících na straně Objednatele, dohodnou pověřené osoby smluvních stran náhradní řešení. 



ZZS/002/22 
 

3 

Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat Objednateli odpovídající náklady za dopravu, pokud tím 
Zhotoviteli vzniknou vícenáklady na dopravě. 

2.9  Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli uhradí případné vzniklé škody, které Objednateli způsobí v souvislosti 
s plněním této Smlouvy. 

 
Čl. 3 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Za služby poskytnuté Zhotovitelem Objednateli na základě této Smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu 

stanovenou dle Ceníku. Ceník jednotkových cen na rok 2022 tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. S ohledem 
k plánovanému každoročnímu navyšování předmětné sazby poplatku za ukládání odpadů na skládku v souladu 
se zákonem o odpadech, musí Zhotovitel vždy do 30. 11. daného roku buď potvrdit shodné jednotkové ceny 
v následujícím roce nebo zaslat aktualizovaný Ceník jednotkových cen na následující rok. Podmínkou je, že při 
přepočtu budou jednotkové ceny odpovídat celkovým cenám v daném roce, jak je uvedeno v Příloze č. 2 této 
Smlouvy pro roky 2022 až 2025. 

3.2  Ceny uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy bez DPH jsou konečné a nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti 
Smlouvy a zahrnují veškeré přímé a nepřímé náklady Zhotovitele spojené s realizací služeb dle této Smlouvy. 
K cenám bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Ceny včetně DPH lze měnit pouze 
v případě, že v průběhu realizace služeb dojde ke změnám daňových nebo jiných legislativních předpisů, které 
mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

3.3 Maximální cena plnění z této Smlouvy je stanovena do výše 651.703,16 Kč bez DPH.  

3.4 Cena za plnění poskytnuté Zhotovitelem Objednateli na základě této Smlouvy bude hrazena na základě faktur 
– daňových dokladů vystavených Zhotovitelem vždy měsíčně zpětně za veškeré plnění poskytnuté 
Zhotovitelem Objednateli na základě Smlouvy v uplynulém kalendářním měsíci, a to nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce. Přílohou každé faktury bude přehled poskytnutého plnění ve fakturovaném měsíci 
s uvedením svozových míst.  

3.5 Faktura vystavená Zhotovitelem, která bude vystavena a předána Objednateli je splatná na účet Zhotovitele, 
který je uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 30 kalendářních dnů od data vystavení faktury. Připadne-li doba 
splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, 
který není bankovním pracovním dnem, posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

3.6 Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně 
správné údaje a musí na ní být uvedeno číslo této Smlouvy. Faktura musí být po vystavení doručena do 5 dnů 
elektronicky na adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo do datové schránky 2ya36ee. Elektronické faktura 
vystavená Zhotovitelem musí být v souladu s evropským standardem elektronické faktury 

3.7 Na faktuře Zhotovitel uvede číslo bankovního účtu, které je uvedeno v identifikačních údajích Smlouvy, a které 
musí být podle zákona o DPH uvedeno v registru plátců DPH. Změnu bankovního účtu Zhotovitel neprodleně 
oznámí Objednateli. Nový bankovní účet musí být zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud je na faktuře uveden 
nezveřejněný bankovní účet, znamená to, že nejsou uvedeny správné údaje a faktura bude vrácena Zhotoviteli. 

3.8 K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním příslušné částky z jeho účtu ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 
Čl. 4 

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

4.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky od nabytí účinnosti této Smlouvy. Před tímto termínem 
smlouva zaniká v případě, že objem plnění na základě této Smlouvy dosáhne celkové výše uvedené v čl. 3 odst. 
3.3 této Smlouvy.  

4.2  Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou formou i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 



ZZS/002/22 
 

4 

4.3  Smlouvu lze ukončit rovněž odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou 
smluvní stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Odstoupení musí být 
učiněno písemně s uvedením důvodů a doručeno do sídla druhé smluvní strany. Účinky odstoupení nastávají 
okamžikem doručení. 

Čl. 5 
SANKCE 

5.1  Neposkytne-li Zhotovitel Objednateli plnění dle této Smlouvy řádně a včas (dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy) 
nebo povinnosti dle čl. 3 odst. 3.1 této Smlouvy, může Objednatel uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši ve výši 500 Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti. 

5.2   V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny dle čl. 3 odst. 3.5 této Smlouvy může Zhotovitel uplatnit 
vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 3 % z fakturované částky. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení. 

5.3  Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné smluvní 
pokuty je Objednatel oprávněn započíst na pohledávku Zhotovitele na cenu plnění dle této Smlouvy, a to 
současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu majetkové újmy v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 

 

Čl. 6 
VYŠŠÍ MOC 

6.1   Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly 
po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický 
útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími 
náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li 
oznámení učiněno písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou 
doplnit. Termín plnění příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní 
strana, která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené 
vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této Smlouvy mohly být náležitě plněny. 

 

Čl. 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1  Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, jakožto i dalšími právními předpisy České republiky. 

7.2  Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Objednatel má právo na změnu závazku ze Smlouvy 
v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to 
na změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku. 

7.3  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.4 Objednatel má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu (plný text) se Zhotovitelem včetně jejích změn a dodatků na svém 



ZZS/002/22 
 

5 

profilu zadavatele a uveřejnit Smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. Zhotovitel je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

7.5  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle § 6 odst. 1 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7.6  Tato smlouva ruší a nahrazuje jakákoliv předchozí smluvní ujednání mezi smluvními stranami, týkající se 
předmětu této smlouvy. 

7.7 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy účinná a v platnosti. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení Smlouvy 
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. 

7.8   Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7.9  Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7.10  Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Seznam svozových míst 

Příloha č. 2 – Specifikaci předmětu plnění a cena 

Příloha č. 3 – Ceník jednotkových cen na rok 2022 

 

 

V Praze dne: 6. 1. 2022      V Praze dne: 5. 1. 2022 

 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
......................................................................   ………………………………………………………………… 
MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel    Dagmar Bočková, vedoucí obchodu 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy       
  
 
 
        ………………………………………………………………….. 
        Ing. Martin Mysliveček, člen představenstva 



Číslo 

popisné

Číslo 

orientační

Počet 

nádob ke 

svozu

Typ nádob 

ke svozu

Nádoba    

v nájmu

Zámek 

nádoby

Odemykání 

dveří

Počet 

svozů         

v týdnu

Roční 

přepočet 

svozů

Den 

svozu

Rok 2022            

(Kč bez DPH)

Rok 2023             

(Kč bez DPH)

Rok 2024            

(Kč bez DPH)

Rok 2025            

(Kč bez DPH)

Celková cena     

(Kč bez DPH)

Celková cena       

(Kč vč. DPH)

1. Praha 1, Vlašská 337 38 1 US240 ANO NE ANO 1 52 čt 4940,00 5335,20 6135,48 7055,80 23466,48 28394,44

2. Praha 3, Chelčického 842 39 1 US240 ANO NE NE 1 52 čt 4112,30 4441,28 5107,48 5873,60 19534,66 23636,94

3. Praha 4, Markušova 1555 18 1 US240 ANO NE NE 1 52 st 4112,30 4441,28 5107,48 5873,60 19534,66 23636,94

4. Praha 4, Nad Malým mýtem 1402 2 1 US1100 ANO NE NE 2 104 po, čt 29323,30 31669,16 36419,54 41882,47 139294,47 168546,31

5. Praha 5, Nádražní 1573 60 1 US1100 ANO NE NE 3 156 po, st, pá 43984,95 47503,75 54629,31 62823,70 208941,71 252819,47

6. Praha 5, Vackova x Oistrachova 1 US240 ANO NE NE 1 52 st 4112,30 4441,28 5107,48 5873,60 19534,66 23636,94

7. Praha 7, Dukelských hrdinů 342 1 1 US1100 ANO ANO NE 1 52 čt 15496,00 16735,68 19246,03 22132,94 73610,65 89068,89

8. Praha 9, Gen. Janouška 902 17 1 US1100 ANO NE NE 1 52 čt 14661,65 15834,58 18209,77 20941,23 69647,24 84273,16

9. Praha 8, ul. 28. pluku 1393 22a 2 US 240 ANO NE NE 2 104 út, pá 16449,20 17765,14 20429,91 23494,39 78138,63 94547,75

137192,00 148167,36 170392,46 195951,33 651703,16 788560,82

oplocený objekt 

křižovatky 

Celková nabídková cena 

Svozová místa 

Příloha č. 2 Smlouvy

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A CENÍK
pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

„Nakládání s odpadem“

Seznam svozových míst pravidelného svozu odpadu



Ceník jednotkových cen na rok 2022 Příloha č. 3 Smlouvy							

Číslo 

popisné

Číslo 

orientační

Počet 

nádob ke 

svozu

Typ nádob 

ke svozu

Nádoba    v 

nájmu

Zámek 

nádoby

Odemykání 

dveří

Počet 

svozů         

v týdnu

Roční 

přepočet 

svozů

Den svozu

Jednotková 

cena Kč/svoz 

bez DPH rok 

2022
1. Praha 1, Vlašská 337 38 1 US240 ANO NE ANO 1 52 čt 95

2. Praha 3, Chelčického 842 39 1 US240 ANO NE NE 1 52 čt 79

3. Praha 4, Markušova 1555 18 1 US240 ANO NE NE 1 52 st 79

4.
Praha 4, Nad Malým 

mýtem
1402 2 1 US1100 ANO NE NE 2 104 po, čt

282

5. Praha 5, Nádražní 1573 60 1 US1100 ANO NE NE 3 156 po, st, pá 282

6.
Praha 5, Vackova x 

Oistrachova
1 US240 ANO NE NE 1 52 st

79

7.
Praha 7, Dukelských 

hrdinů
342 1 1 US1100 ANO ANO NE 1 52 čt

298

8. Praha 9, Gen. Janouška 902 17 1 US1100 ANO NE NE 1 52 čt 282

9. Praha 8, ul. 28. pluku 1393 22a 2 US 240 ANO NE NE 2 104 út, pá 79

Svozová místa 

oplocený objekt 

křižovatky 


	ZZS_002_22 - RS
	ZZS_002_22 - Příloha č. 2_ RS
	ZZS_002_22 - Příloha č. 3_RS

